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Bakterie z grupy Clostridia zapobiegają przenikaniu alergenów
pokarmowych do krwi, chroniąc w ten sposób przed uczuleniem – czytamy w czasopiśmie „Proceedings of the
National Academy of Sciences”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) na podstawie badań przeprowadzonych na myszach
ustalili, że bakterie jelitowe należące do klasy Clostridia przyczyniają się do zmniejszenia
prawdopodobieństwa wystąpienia alergii pokarmowej poprzez blokowanie kontaktu z alergenami.

 

Badacze wyhodowali myszy pozbawione flory bakteryjnej jelit oraz gryzonie ze zubożoną florą
bakteryjną powstałą na skutek stosowania antybiotyków i wystawili je na działanie alergenów
obecnych w orzechach ziemnych. U obu grup zaobserwowali silną odpowiedź układu
odpornościowego objawiającą się wyraźnym zwiększeniem produkcji przeciwciał.

 

Okazało się jednak, że po podaniu zwierzętom kombinacji różnych bakterii z grupy Clostridia reakcja
uczuleniowa zanikała.

 

„Zidentyfikowaliśmy populację bakterii, która chroni przed alergiami pokarmowymi. Pierwszym
krokiem do rozwoju uczulenia jest przedostanie się alergenów pokarmowych do krwi, gdzie zostają
dostrzeżone przez system odpornościowy. Jednak obecność owych bakterii pozwala regulować ten
proces” – mówi Cathryn Nagler, współautorka badania.

 

Pracownicy uniwersytetu stwierdzili, że bakterie Clostridia sprzyjają podniesieniu poziomu
interleukin-22 w organizmie, co wywołuje zmniejszenie przepuszczalności wyściółki jelitowej, a w



związku z tym pomaga zapobiec przedostaniu się alergenów do krwiobiegu.

 

Teraz naukowcy próbują opracować nową terapię priobiotyczną, która może zostać wykorzystana
przy leczeniu alergii pokarmowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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